News Release

本件問合せ：一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 広報部 松元・河野・佐藤

東京都渋谷区道玄坂 1－9－5 渋谷スクエアＡ 12Ｆ

電話：03－5489－8636 FAX：03－5459－8186 E‐mail:koho@vege-fru.com

URL: http://www.vege-fru.com/

                               2015年 5月吉日

報道関係者各位

日本野菜ソムリエ協会は、理念の一つである「農業を次世代に継承する」の実現のた
めに、これまでも全国各地の青果物の魅力を積極的に情報発信してまいりましたが、
2011年からは、栃木野菜の魅力を生活者へ広く PRすべく「とちぎ野菜サポーター」と
して「野菜ソムリエ」が活動しております。6年目の取り組みとなります本年も“アク
ティブ野菜ソムリエ 5名”が活動を行うことになりましたのでお知らせいたします。

◆「2015年度（第 6期）とちぎ野菜サポーター」概要 ◆

＜活動時期＞

平成 27年任命式～平成 28年 3月

＜任命式＞

平成 27年 6月 15日（月）10：30～

JA全農とちぎ本部（宇都宮本町 12-11）

＊任命式後、産地視察を実施

＊任命式では、2014年（第 5期）にサポーターを務めた香月りささんから、1年間の

取組み報告と今期のサポーターへのバトンタッチセレモニーも実施します。

＜本年「とちぎ野菜サポーター」のメンバー＞

アクティブ野菜ソムリエ：5名（五十音順、敬称略）

佐々 智雄、     鈴木 淑子、   田代 由紀子、  田野島 万由子、  葉山 ひより

＜活動内容＞

栃木野菜基本 5 品目（トマト、ナス、ネギ、ニラ、キュウリ）の魅力を生活者に広く

PRする

１、 産地視察（年 4～5回）：圃場・選果場の見学、生産者や地元企業との交流を行う

２、ブログ、料理教室、セミナー等野菜ソムリエの活動の中での情報発信を行う

野菜ソムリエが栃木野菜を PR

「とちぎ野菜サポーター」～任命式！～